
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 006/2015 

PROFESSORES ACT PARA O ANO DE 2016 

 

EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS 

CLASSIFI
CAÇÃO 

CANDIDATO DATA NASC. CPF FORMAÇÃO Pontos 
TEMPO 
SERV. 

Pontos 
HORAS 
APERF. 

1º.  Sonia Maria Trizotto Trevisol 07/01/1958 384.928.499-91 Especialização  241 3,0 

2º.  Eugenia Somensi 11/03/1955 482.746.749-87 Especialização 232 2,0 

3º.  Maristela Conrado Gazzoni 28/08/1979 023.057.079-83 Especialização 203 2,0 

4º.  Juciane Pinheiro 17/10/1980 007.205.489-18 Especialização  149 00 

5º.  Neiva Benelli Ribeiro 24/09/1964 743.960.219-68 Especialização 140 1,0 

6º.  Zenilde da Aparecida Dervanoski 10/03/1961 437.986.249-68 Especialização  140 0,5 

7º.  Claudia Mara Soccol Basso Balastrelli 11/12/1976 005.775.419-51 Especialização 114 2,5 

8º.  Alex Sandra Bisolo Balastrelli 06/03/1980 036.161.589-23 Especialização 103 3,0 

9º.  Anderleia Aparecida Kegir Jacinto 16/02/1987 071.188.719-58 Especialização 97 3,0 

10º.  Sueli Terezinha Brandalize Binotto 13/12/1978 005.498.509-96 Especialização 96 3,0 

11º.  Etelvina Assis dos Santos Fiorini 15/02/1966 586.947.149-49 Especialização 89 3,0 

12º.  Alexsandra Basso 20/06/1980 007.548.329-70 Especialização 82 3,0 

13º.  Sidiane Gaio 29/08/1985 061.616.489-03 Especialização 77 2,0 

14º.  Ana da Luz de Lima 18/08/1976 018.918.459-00 Especialização 75 3,0 

15º.  Elizandra Camargo Bonissoni 05/02/1977 019.467.569-62 Especialização 74 3,0 

16º.  Greice Baggio Strapazzon 01/04/1976 018.677.659-42 Especialização 71 3,0 

17º.  Elizete Pedroso 05/02/1984 009.034.609-20 Especialização 69 3,0 

18º.  Luciana Patricia Hebel Bordignon 19/12/1986 007.710.610-56 Especialização 69 3,0 

19º.  Carmen Conte 15/08/1982 044.341.699-04 Especialização 61 3,0 

20º.  Juliane Maria Zatta Tronco 04/04/1976 949.741.109-00 Especialização 60 3,0 

21º.  Debora Cristina de Almeida Stemke 05/08/1985 045.957.069-28 Especialização 56 3,0 

22º.  Eronita Esteves da Silveira 02/12/1967 039.811.879-54 Especialização 52 3,0 

23º.  Rosicler Salete Dequigiovani 01/09/1967 927.743.509-72 Especialização 50 3,0 

24º.  Neusa Maria Leonardo 10/01/1967 016.691.319-71 Especialização 48 2,0 

25º.  Nayra de Almeida 21/11/1990 075.908.769-50 Especialização 47 3,0 

26º.  Marizete da Silva Esganzella 20/09/1974 893.251.929-34 Especialização 45 3,0 

27º.  Salete Antonia Boni 17/07/1960 817.387.909-59 Especialização  38 3,0 

28º.  Maria Saugo 30/07/1960 581.772.569-04 Especialização 38 3,0 

29º.  Gizieli Valgoi Gustmann 26/02/1976 927.891.709-59 Especialização 38 3,0 

30º.  Rita de Cassia Pozza* 25/09/1070 844.985.879-87 Especialização  37 3,0 

31º.  Rosangela Dalvana Coradi 07/05/1986 045.726.739-93 Especialização 35 3,0 

32º.  Simone Aparecida Aimi 23/02/1979 025.424.759-89 Especialização 33 3,0 

33º.  Kerolyn de Oliveira Martins 09/07/1992 077.718.769-86 Especialização 29 3,0 

34º.  Marisa Tomazi Fiorini 26/07/1974 848.398.309-59 Especialização 28 3,0 

35º.  Lucimar Alfelina da Silva 02/08/1975 028.522.326-77 Especialização 27 3,0 

36º.  Juliane Aparecida Mendes 24/08/1983 047.656.239-20 Especialização 26 3,0 

37º.  Indianara Vitalski Bisolo 16/02/1991 064.431.979-84 Especialização 24 3,0 

38º.  Jaqueline Balena Lara 13/06/1988 059.647.399-03 Especialização 21 2,5 

39º.  Mari Tania Lodi Bortolini 25/05/1969 008.487.239-02 Especialização 17 3,0 

40º.  Marceli Belo 29/08/1986 048.165.309-08 Especialização 17 3,0 

41º.  Susane Mezeco 09/12/1982 004.568.869-90 Especialização 16 3,0 

42º.  Jucicleude Bonafé da Silva 14/04/1983 393.962.501-00 Especialização 16 3,0 

43º.  Juliane Aparecida Paulini 23/06/1982 037.095.919-10 Especialização 06 3,0 



44º.  Veronice de Oliveira 04/03/1974 022.757.889-99 Especialização 06 2,0 

45º.  Adriana Ribeiro Alves da Costa 18/06/1981 006.039.629-63 Especialização 03 3,0 

46º.  Marcia Rosana  Polachini 05/06/1972 017.668.799-85 Especialização 00 3,0 

47º.  Neiva Pasquali Batisti 16/04/1977 001.118.359-41 Especialização 00 3,0 

48º.  Eliane Mangoni 30/05/1977 021.648.789-73 Especialização 02 1,0 

49º.  Eloci de Lourdes Gubert 14/12/1956 251.011.889-72 Graduação  289 3,0 

50º.  Ivani Filipini Rogofski 17/12/1970 007.832.059-37 Graduação 89 2,0 

51º.  Cleide Maria Bresolin Sandini** 04/05/1971 808.196.809-15 Graduação 69 3,0 

52º.  Adriana Cardoso Fiuza de Carvalho 07/06/1970 837.837.339-87 Graduação 61 2,5 

53º.  Marli Terezinha Germano*** 23/05/1971 707.646.979-00 Graduação 45 3,0 

54º.  Claudia Simone Sirena 09/09/1970 004.922.939-70 Graduação 42 00 

55º.  Sidiana Trevisan 22/03/1983 044.535.889-09 Graduação 38 3,0 

56º.  Daniela Mateus Braga 14/06/1989 071.289.449-74 Graduação 36 00 

57º.  Simone dos Santos Zanferari 21/07/1977 694.548.989-49 Graduação  28 3,0 

58º.  Solange Maria Mazuti 20/11/1976 017.541.969-85 Graduação 22 3,0 

59º.  Alcione Eloira da Luz 10/12/1990 078.996.949-14 Graduação 22 2,5 

60º.  Simone Alves de Lima 20/07/1994 086.263.069-03 Graduação  17 3,0 

61º.  Maikieli Carla Pagani 06/01/1994 090.693.449-47 Graduação  16 3,0 

62º.  Tania Izabel Guiotto** 12/06/1965 539.258.669-49 Graduação 02 3,0 

63º.  Deyse Hoch 07/08/1987 065.491.999-21 Graduação 00 2,5 

64º.  Dulcinéia Kosloski 30/11/1978 024.037.219-05 Graduação 00 0,5 

65º.  Luciana Pompermayer 08/10/1985 009.310.789-70 Graduação 00 00 

66º.  Alexandra Oltramari Bisatto 24/02/1977 021.241.779-74 Mag/Grad.inc. 75 3,0 

67º.  Priscila Neris 26/04/1985 056.832.589-36 Mag/Grad.inc. 71 2,0 

68º.  Jucimara Gonçalves 21/10/1989 011.289.139-09 Mag/Grad.inc. 57 1,0 

69º.  Vera Lucia de Oliveira 04/02/1972 949.108.559-04 Mag/Grad.inc. 56 1,0 

70º.  Solange Gonçalves de Paula Mazurek 16/10/1983 073.256.839-01 Mag/Grad.inc. 53 0,5 

71º.  Édipo João Giroletti 15/12/1987 060.060.309-18 Mag/Grad.inc. 48 1,0 

72º.  Angélica Sabrina Mendo Kuczkowski 08/12/1992 073.656.349-01 Mag/Grad.inc. 34 2,5 

73º.  Roseclei Gutzeit dos Santos 05/03/1978 025.703.459-54 Mag/Grad.inc. 30 3,0 

74º.  Luci Leite 15/02/1966 637.172.719-20 Mag/Grad.inc. 22 2,0 

75º.  Deomira Filippi Vivan 04/02/1961 400.811.339-89 Mag/Grad.inc. 20 3,0 

76º.  Estela Lucia Pinheiro 01/08/1968 763.552.179-91 Mag/Grad.inc. 12 2,5 

77º.  Taise Machado Kubeneck 20/01/1993 071.262.156-83 Mag/Grad.inc. 11 3,0 

78º.  Gracieli Aparecida da Silveira 13/07/1991 081.406.109-50 Mag/Grad.inc. 10 3,0 

79º.  Marli Miranda Baccin 04/03/1971 893.253.209-59 Mag/Grad.inc. 07 3,0 

80º.  Tanara Carla Carraro 09/07/1991 081.124.919-09 Mag/Grad.inc. 06 00 

81º.  Elizandra Carvalho Bentak 14/08/1980 008.840.099-98 Mag/Grad.inc. 00 3,0 

82º.  Keli Cristina Boiani 03/04/1983 043.962.129-17 Mag/Grad.inc. 00 3,0 

83º.  Eliane Giachini 22/08/1983 048.313.319-10 Mag/Grad.inc. 00 3,0 

84º.  Lizandra Montagna Arsego 25/03/1988 058.261.679-47 Mag/Grad.inc. 00 3,0 

85º.  Josiane Monique Dmbros Bernardi 11/12/1993 078.976.949-25 Mag/Grad.inc. 00 3,0 

86º.  Nikolly Matahari de Oliveira de Paula 02/11/1994 084.965.819-50 Mag/Grad.inc. 00 3,0 

87º.  Silvane Costa Menegassi 02/11/1977 906.679.990-00 Mag/Grad.inc. 00 2,5 

88º.  Samara Cristina Camargo 01/05/1988 060.564.129-38 Mag/Grad.inc. 00 2,5 

89º.  Jéssica Aruda da Silva 26/09/1996 065.090.329-37 Mag/Grad.inc. 00 2,0 

90º.  Sonia Andrea Alves Rodrigues 
Barbosa 

01/09/1979 005.178.069-08 Mag/Grad.inc. 00 1,0 

91º.  Vanessa Cordeiro Dias 23/07/1994 086.556.069-28 Mag/Grad.inc. 00 1,0 

92º.  Jucemara Aguero Piccoli 19/09/1972 945.077.249-53 Mag/Grad.inc. 00 00 

93º.  Aline Ferronato Landskron 27/05/1994 095.829.609-06 Mag/Grad.inc. 00 00 

94º.  Maressa Karoline da Silva 01/11/1997 100.106.829-70 Mag/Grad.inc. 00 00 

95º.  Bernardete Aparecida Rossi dos reis 14/02/1975 017.445.419-81 Mag/Grad.inc. 00 00 

96º.  Patricia Aparecida Rodrigues 
Conrado 

22/03/1979 023.060.109-00 Mag/Grad.inc. 00 00 



97º.  Jussara Veridiana Pereira Telles 22/10/1979 003.327.600-57 Mag/Grad.inc. 00 00 

98º.  Juliana dos Santos 17/07/1988 050.915.829-32 Mag/Grad.inc. 00 00 

99º.  Liliane Ugolini 28/05/1990 081.716.959-81 Mag/Grad.inc. 00 00 

100º.  Ana Claudia Romero 24/06/1994 086.504.819-30 Mag/Grad.inc. 00 00 

101º.  Tatiane Carvalho 25/07/1994 099.409.559-79 Mag/Grad.inc. 00 00 

102º.  Camila Lorenzon 28/03/1995 089.727.879-81 Mag/Grad.inc. 00 00 

103º.  Sabrina da Luz 01/09/1995 102.877.359-58 Mag/Grad.inc. 00 00 

104º.  Tais da Luz 27/05/1997 099.854.829-48 Mag/Grad.inc. 00 00 
* Pedido de recurso deferido após nova conferencia na documentação entregue. 

** Pedido de recurso indeferido após nova conferencia na documentação entregue. 

*** Conforme Capitulo IV, subitem 4.1, item 1 do Edital nº 006/2015, “não serão aceitos Atestados, históricos escolares, 

declarações ou atestados de conclusão do curso ou das respectivas disciplinas relacionados a pós-graduação lato sensu e strictu 

sensu.” 

 

SÉRIES INICIAIS 20 HORAS MATUTINO 

CLASSIFICA
ÇÃO 

CANDIDATO DATA NASC. CPF FORMAÇÃO PONTOS 
TEMPO 

SERV 

PONTOS 
HORAS 
APERF. 

1º.  Rosane Scaini de Quadros 03/07/1960 267.617.341-34 Especialização 389 00 

2º.  Juvilde Piccolli Tortelli 06/11/1965 581.769.189-20 Especialização 343 3,0 

3º.  Iluci Terezinha Benvenutti Zibetti 20/06/1957 422.901.209-68 Especialização 255 3,0 

4º.  Ariane Triaca Romani 23/11/1974 933.642.299-53 Especialização 244 3,0 

5º.  Bernardete Sales Mendes 03/03/1970 625.003.769-15 Especialização 190 3,0 

6º.  Ivanete Ferronato Forchesatto 26/10/1962 485.460.039-04 Especialização 170 3,0 

7º.  Roseli Terezinha Barrionuevo do 
Carmo 

24/10/1972 045.415.329-56 Especialização 150 3,0 

8º.  Marivete Fistarol Vartha 16/10/1974 731.912.560-91 Especialização 141 3,0 

9º.  Angela Maria Demarco Fiorentin 22/07/1967 707.652.609-30 Especialização 138 3,0 

10º.  Daiana Cristina Mariano 03/06/1983 007.810.899-30 Especialização 138 2,5 

11º.  Vânia Inês Muller 17/11/1967 707.637.989-91 Especialização 132 2,5 

12º.  Cristiane Piovezan Pazzinatto 02/01/1980 031.421.219-19 Especialização 126 3,0 

13º.  Jucimari Aparecida Mello Carraro 05/03/1977 028.821.639-32 Especialização 124 3,0 

14º.  Jussara Piccoli Cardoso 31/07/1979 024.594.129-08 Especialização 117 3,0 

15º.  Simone de Fátima Frare Vartha 18/12/1975 775.716.490-72 Especialização 110 3,0 

16º.  Mari Tania Gregol Cousseau 22/05/1976 001.119.229-17 Especialização 102 2,5 

17º.  Iraci Paulina Scanagatta 09/05/1969 666.364.509-91 Especialização 98 3,0 

18º.  Vania Rodrigues Fortuna 03/02/1979 020.791.809-08 Especialização 91 3,0 

19º.  Adriana de Souza 22/05/1981 053.253.719-08 Especialização 85 2,0 

20º.  Eliane Maria Rogofski 25/07/1977 004.847.249-24 Especialização 81 3,0 

21º.  Lucimar Fatima Busaquera Alves 12/02/1984 041.431.079-96 Especialização 79 3,0 

22º.  Elemcristiane de Oliveira Borges 05/04/1987 061.529.719-69 Especialização 77 3,0 

23º.  Anadir Mascarelo Simionatto 24/11/1978 018.592.549-93 Especialização 72 3,0 

24º.  Tabitha Klein 05/11/1977 026.666.869-06 Especialização 68 2,0 

25º.  Fabiola Zwicker Wustro 26/01/1983 047.380.909-50 Especialização 67 00 

26º.  Daniela Gomes 11/08/1983 007.260.919-58 Especialização 66 1,0 

27º.  Suzana Hillmann Dalle Lastre 06/08/1970 785.312.769-34 Especialização 60 3,0 

28º.  Viviane Gavaço Monego 09/06/1982 006.816.099-23 Especialização 52 3,0 

29º.  Isadir Osilia da Rosa 20/02/1962 862.374.119-68 Especialização 52 3,0 

30º.  Luci Bernardet Arsego Bertuzzi 05/03/1971 945.048.069-91 Especialização 47 3,0 

31º.  Deborah Moreira Centenaro 12/02/1980 973.205.360-72 Especialização 44 3,0 

32º.  Marciela  Djanita Canezzo 01/03/1988 060.392.339-90 Especialização 40 3,0 

33º.  Tatiane Spagnol 16/07/1989 072.707.069-05 Especialização 37 3,0 

34º.  Elizandra Aparecida de Assunção 24/05/1981 007.971.539-77 Especialização 29 3,0 

35º.  Zeli de Jesus 30/12/1961 486.353.409-49 Especialização 25 3,0 



36º.  Maria Vanuza Sabino 25/11/1976 006.390.649-06 Especialização 25 2,5 

37º.  Aline Ide Albani 21/09/1990 080.690.769-09 Especialização 23 2,5 

38º.  Sandra Mara Lopes Cordeiro 31/07/1975 016.023.939-74 Especialização 19 3,0 

39º.  Eliane Lauxen 11/03/1984 044.506.889-29 Especialização 18 2,5 

40º.  Angelica Luzia Baldissera 14/06/1988 068.361.029-54 Especialização 17 3,0 

41º.  Sirlei de Oliveira Sampaio 01/10/1970 827.186.019-49 Especialização 13 3,0 

42º.  Janine Lauschner 06/04/1988 059.634.109-16 Especialização 13 3,0 

43º.  Odete Ribeiro 18/03/1991 069.555.219-85 Especialização 11 3,0 

44º.  Cristiély Facco 07/11/1980 031.205.969-81 Especialização 10 2,0 

45º.  Marcia Lemes 03/12/1978 031.969.589-14 Especialização 07 3,0 

46º.  Karine Andreia Rodrigues 16/01/1990 076.618.559-17 Especialização 07 3,0 

47º.  Suzimara de Villa Zonatto 19/04/1988 059.913.709-66 Especialização 07 3,0 

48º.  Cleciane Riboldi dos Santos 20/08/1986 057.232.389-14 Especialização 04 2,5 

49º.  Franciele Cristina Giunta 23/05/1983 006.334.099-28 Especialização 00 3,0 

50º.  Sonimara da Silva 14/08/1970 933.628.209-30 Graduação 182 3,0 

51º.  Daizi Maria Habech 19/01/1966 594.745.809-87 Graduação 110 3,0 

52º.  Isabel Vaseak Chisté 26/09/1973 933.642.889-68 Graduação 90 2,0 

53º.  Margarete Andreiko 23/10/1978 029.338.099-66 Graduação 79 3,0 

54º.  Eliane Aparecida de Souza Nunes 09/10/1978 020.826489-23 Graduação 57 2,5 

55º.  Lenir Alixandre 27/01/1966 526.269.039-49 Graduação 44 2,0 

56º.  Vera da Silva 06/12/1969 591.030.279-53 Graduação 42 00 

57º.  Denise Sôra Bruchêz 06/06/1991 078.888.319-40 Graduação 34 2,5 

58º.  Patricia Lampunhani 17/10/1978 927.822.729-34 Graduação 31 2,0 

59º.  Marisete Bueno dos Santos 
Marostica 

01/11/1981 004.976.789-50 Graduação 29 3,0 

60º.  Loline Porto Leite 25/07/1978 919.114.190-72 Graduação 28 3,0 

61º.  Jessica Rebelatto 27/03/1991 082.938.629-71 Graduação 28 3,0 

62º.  Aline Maria Dominski 10/10/1990 074.642.359-40 Graduação 27 3,0 

63º.  Adriana Sinara Pegoraro 07/04/1971 749.823.469-68 Graduação 28 1,0 

64º.  Marlene Vivan 02/10/1965 539.258.589-20 Graduação 25 3,0 

65º.  Aline Nunes Marcon Silvestre Paz 20/04/1988 067.352.579-10 Graduação 25 3,0 

66º.  Cícera Floriano de Freitas 25/08/1987 057.299.539-33 Graduação 20 3,0 

67º.  Analice Silveira Colossi 08/08/1990 079.282.619-10 Graduação 22 00 

68º.  Marisa Aparecida Pinheiro Narciso 07/12/1978 008.413.179-92 Graduação 18 3,0 

69º.  Marisa Althaus 31/07/1973 945.047.099-53 Graduação 18 2,0 

70º.  Taisa Mara da Silva Karling 23/08/1991 060.389.949-80 Graduação 20 00 

71º.  Berenice Fátima Morais Socha 09/07/1972 867.745.659-72 Graduação 14 3,0 

72º.  Poliane Aparecida da Silva* 22/08/1981 007.557.319-99 Graduação 11 2,5 

73º.  Maria Helena Pietá 21/04/1958 789.721.679-91 Graduação 09 3,0 

74º.  Simone Piva Azevedo da Silva** 10/12/1979 022.636.169-18 Graduação 10 3,0 

75º.  Daiane Priscila Frozza 19/11/1992 070.688.669-05 Graduação 10 2,0 

76º.  Fernanda Ficagna 16/07/1987 365.580.148-31 Graduação 06 3,0 

77º.  Luciana Lorenson 21/09/1986 009.679.859-94 Graduação 00 3,0 

78º.  Nilse Rodrigues 03/11/1987 065.415.649-22 Graduação 00 3,0 

79º.  Janete Moreschi 10/05/1974 950.501.329-91 Graduação 00 3,0 

80º.  Patricia Carla Trombeta Alves 15/06/1978 039.593.799-00 Graduação 00 3,0 

81º.  Cleonice Marostica 28/01/1979 023.984.219-70 Graduação 00 3,0 

82º.  Fabiola de Jesus Correia Leite 23/10/1980 295.360.048-52 Graduação 00 3,0 

83º.  Alexandra Cristina Curtarelli 15/04/1982 008.168.299-93 Graduação 00 3,0 

84º.  Tatiane Merlin 21/01/1987 046.955.379-07 Graduação 00 3,0 

85º.  Rosiane Lopes Pacheco 02/04/1990 070.198.659-09 Graduação 00 2,5 

86º.  Daniela Pagliarini 06/07/1993 011.581.249-02 Graduação 00 2,5 

87º.  Kellen Cristina Bianchini 05/05/1993 088.891.949-28 Graduação 00 1,0 

88º.  Renata de Rocco*** 25/06/1994 089.848.299-27 Graduação 00 0,5 

89º.  Maria Mendo 11/01/1957 318.971.340-53 Mag/grad.inc. 110 2,5 



90º.  Sirlei Paulina da Costa 29/06/1966 568.039.239-91 Mag/grad.inc. 72 2,5 

91º.  Cristina Erpen 31/08/1981 034.464.619-06 Mag/grad.inc. 71 3,0 

92º.  Jucimara Ana Conrado da Silva 16/02/1973 907.402.979-53 Mag/grad.inc. 61 3,0 

93º.  Mirian Rosa Lóss Monteiro 02/09/1986 049.278.359-44 Mag/grad.inc. 34 3,0 

94º.  Solange Ines Lorenzi 27/06/1966 722.164.769-00 Mag/grad.inc. 32 3,0 

95º.  Dilema Gimenez 05/09/1975 904.436.919-91 Mag/grad.inc. 27 3,0 

96º.  Eliane Braatz Barboza 28/01/1976 028.891.279-90 Mag/grad.inc. 23 3,0 

97º.  Gilvania Maria C. Arno 31/03/1971 666.303.399-91 Mag/grad.inc. 22 3,0 

98º.  Marilusi Bonotto Priske 04/06/1983 035.340.999-58 Mag/grad.inc. 17 3,0 

99º.  Adriana Rodrigues de Sousa de Lima 30/05/1976 893.012.855-68 Mag/grad.inc. 15 3,0 

100º.  Lucivani  Lemes Pain dos Santos 12/01/1966 803.149.889-04 Mag/grad.inc. 14 3,0 

101º.  Andressa Demarco Rvangelista 24/10/1988 066.395.499-13 Mag/grad.inc. 13 2,5 

102º.  Aline Spricigo 13/04/1989 054.311.739-10 Mag/grad.inc. 12 3,0 

103º.  Geziele Braz Martins 19/10/1994 098.212.739-12 Mag/grad.inc. 10 3,0 

104º.  Suzana Clarice Rudenas de Oliveira 19/06/1976 023.066.609-48 Mag/grad.inc. 09 3,0 

105º.  Estela Fumagalli 29/05/1991 080.582.949-00 Mag/grad.inc. 09 2,5 

106º.  Grasiela Aparecida Geuda 21/06/1992 088.794.979-79 Mag/grad.inc. 11 00 

107º.  Luciane Nunes de Siqueira 01/07/1984 041.617.179-62 Mag/grad.inc. 08 2,5 

108º.  Bruna  Sberse 25/05/1993 089.633.959-95 Mag/grad.inc. 10 0,5 

109º.  Tanis Mara Alff Pagani 20/05/1981 022.636.659-60 Mag/grad.inc. 07 3,0 

110º.  Lucineia Rodrigues 24/06/1981 007.068.129-56 Mag/grad.inc. 06 3,0 

111º.  Raquel Fortes 02/07/1968 660.818.079-91 Mag/grad.inc. 05 3,0 

112º.  Leudaci Cardoso 26/11/1973 919.100.720-87 Mag/grad.inc. 03 3,0 

113º.  Patricia Mosena 02/01/1978 005.067.489-79 Mag/grad.inc. 01 3,0 

114º.  Clairi Bebber Calegari 01/02/1971 736.411.979-53 Mag/grad.inc. 00 3,0 

115º.  Dilse de Miranda Ferreira 10/09/1971 006.671.349-80 Mag/grad.inc. 00 3,0 

116º.  Emilia Grabovski Rubas 09/04/1975 868.671.139-15 Mag/grad.inc. 00 3,0 

117º.  Clecir Aparecida Marinho de Mello 17/02/1976 009.577.655-92 Mag/grad.inc. 00 3,0 

118º.  Joseane Casagranda Marmitt 20/09/1978 024.785.859-52 Mag/grad.inc. 00 3,0 

119º.  Jusceli Marcia Molozzi 05/01/1981 044.274.449-89 Mag/grad.inc. 00 3,0 

120º.  Josiane Machado Coelho 20/10/1981 008.814.419-45 Mag/grad.inc. 00 3,0 

121º.  Vanessa Poletto 30/07/1983 040.120.139-20 Mag/grad.inc. 00 3,0 

122º.  Adriana dos Santos 17/12/1984 051.857.919-00 Mag/grad.inc. 00 3,0 

123º.  Juliana Aparecida Kraminski 03/02/1987 059.552.679-99 Mag/grad.inc. 00 3,0 

124º.  Elizandra Cechin Carniel 18/03/1988 063.788.489-20 Mag/grad.inc. 00 3,0 

125º.  Claudinéia Antunes da Silva 22/12/1989 066.013.729-19 Mag/grad.inc. 00 3,0 

126º.  Cleidiane Mara Risson 12/07/1993 089.727.869-00 Mag/grad.inc. 00 3,0 

127º.  Suele Tanara Kraminski 20/07/1994 097.228.939-98 Mag/grad.inc. 00 3,0 

128º.  Sueli Cristina Makoski 14/06/1995 095.552.989-12 Mag/grad.inc. 00 3,0 

129º.  Rute Pinto de Oliveira 13/05/1970 021.342.049-07 Mag/grad.inc. 00 2,5 

130º.  Edite Almeida Tiecher 29/11/1972 945.097.009-20 Mag/grad.inc. 00 2,5 

131º.  Ivonete Lopes 21/05/1977 007.442.339-84 Mag/grad.inc. 00 2,5 

132º.  Gislaine Bombonato 17/06/1978 021.451.659-83 Mag/grad.inc. 00 2,5 

133º.  Elaine Cristina Cavalheiro Simonetti 25/01/1982 006.591.839-86 Mag/grad.inc. 00 2,5 

134º.  Clarice Moreira dos Santos 08/12/1983 053.716.079-51 Mag/grad.inc. 00 2,5 

135º.  Daneclis de Fatima Godoi 18/04/1991 081.100.139-37 Mag/grad.inc. 00 2,5 

136º.  Emanuele Garmus Pereira 14/06/1990 073.658.609-10 Mag/grad.inc. 00 2,0 

137º.  Sandra Aparecida Jung Lemos 21/12/1973 006.455.489-95 Mag/grad.inc. 00 0,5 

138º.  Nise de Oliveira Parahiba 03/10/1975 000.509.280-90 Mag/grad.inc. 00 00 

139º.  Sonia Dal Molin Neckel 03/11/1977 022.022.829-98 Mag/grad.inc. 00 00 

140º.  Driele Cristina Giacomelli 25/01/1992 052.226.699-12 Mag/grad.inc. 00 00 

141º.  Jessica dos Santos Trevisan 16/05/1993 090.975.229-00 Mag/grad.inc. 00 00 

142º.  Nilciane dos Santos Teixeira 10/08/1993 097.389.789-98 Mag/grad.inc. 00 00 

143º.  Maria Elisabete Alves 15/05/1995 087.407.289-19 Mag/grad.inc. 00 00 

144º.  Danielle Lemes 25/11/1997 097.409.859-04 Mag/grad.inc. 00 00 



 Ivanilda Romeiro Moreira 06/04/1978 811.857.401-63 Indeferido    

 Junior Matiello 28/05/1992 074.000.569-30 Indeferido    

 Deborah Cardozo 17/04/1991 070.182.219-86 Indeferido    
* Não possui comprovante de Especialização. 

** Conforme Capitulo IV, subitem 4.1, item 1 do Edital nº 006/2015, “não serão aceitos Atestados, históricos escolares, 

declarações ou atestados de conclusão do curso ou das respectivas disciplinas relacionados a pós-graduação lato sensu e strictu 

sensu.” 

*** Recurso Deferido após nova conferência na documentação entregue. 

 

 

SÉRIES INICIAIS 20 HORAS VESPERTINO 

CLASSIFICA
ÇÃO 

CANDIDATO DATA NASC. CPF FORMAÇÃO PONTOS 
TEMPO 

SERV 

PONTOS 
HORAS 
APERF. 

1º.  Terezinha Olinkeviski Ribeiro 30/03/1958 371.280.439-34 Especialização 346 3,0 

2º.  Iluci Terezinha Benvenutti Zibetti 20/06/1957 422.901.209-68 Especialização 255 3,0 

3º.  Ariane Triaca Romani 23/11/1974 933.642.299-53 Especialização 244 3,0 

4º.  Bernardete Sales Mendes 03/03/1970 625.003.769-15 Especialização 190 3,0 

5º.  Ivanete Ferronato Forchesatto 26/10/1962 485.460.039-04 Especialização 170 3,0 

6º.  Aline Jacuniak Trapp 13/10/1982 033.346.479-60 Especialização 160 2,5 

7º.  Roseli Terezinha Barrionuevo do 
Carmo 

24/10/1972 045.415.329-56 Especialização 150 3,0 

8º.  Angela Maria Demarco Fiorentin 22/07/1967 707.652.609-30 Especialização 138 3,0 

9º.  Daiana Cristina Mariano 03/06/1983 007.810.899-30 Especialização 138 2,5 

10º.  Jucimari Aparecida Mello Carraro 05/03/1977 028.821.639-32 Especialização 124 3,0 

11º.  Jussara Piccoli Cardoso 31/07/1979 024.594.129-08 Especialização 117 3,0 

12º.  Iraci Catarina Faé 22/09/1964 534.711.139-91 Especialização 106 3,0 

13º.  Mari Tania Gregol Cousseau 22/05/1976 001.119.229-17 Especialização 102 2,5 

14º.  Iraci Paulina Scanagatta 09/05/1969 666.364.509-91 Especialização 98 3,0 

15º.  Vania Rodrigues Fortuna 03/02/1979 020.791.809-08 Especialização 91 3,0 

16º.  Eliane Maria Rogofski 25/07/1977 004.847.249-24 Especialização 81 3,0 

17º.  Lucimar Fatima Busaquera Alves 12/02/1984 041.431.079-96 Especialização 79 3,0 

18º.  Elemcristiane de Oliveira Borges 05/04/1987 061.529.719-69 Especialização 77 3,0 

19º.  Anadir Mascarelo Simionatto 24/11/1978 018.592.549-93 Especialização 72 3,0 

20º.  Tabitha Klein 05/11/1977 026.666.869-06 Especialização 68 2,0 

21º.  Fabiola Zwicker Wustro 26/01/1983 047.380.909-50 Especialização 67 00 

22º.  Daniela Gomes 11/08/1983 007.260.919-58 Especialização 66 1,0 

23º.  Isadir Osilia da Rosa 20/02/1962 862.374.119-68 Especialização 52 3,0 

24º.  Atria Luzia Nunes 05/04/1975 932.110.740-15 Especialização 48 3,0 

25º.  Luci Bernardet Arsego Bertuzzi 05/03/1971 945.048.069-91 Especialização 47 3,0 

26º.  Licena Carpe da Silveira Vaiz 19/04/1976 844.990.369-68 Especialização 47 3,0 

27º.  Deborah Moreira Centenaro 12/02/1980 973.205.360-72 Especialização 44 3,0 

28º.  Tatiane Spagnol 16/07/1989 072.707.069-05 Especialização 37 3,0 

29º.  Sandra Giacomini Toigo 16/10/1978 853.824.859-68 Especialização 34 2,5 

30º.  Elizandra Aparecida de Assunção 24/05/1981 007.971.539-77 Especialização 29 3,0 

31º.  Maria Vanuza Sabino 25/11/1976 006.390.649-06 Especialização 25 2,5 

32º.  Aline Ide Albani 21/09/1990 080.690.769-09 Especialização 23 2,5 

33º.  Angelica Luzia Baldissera 14/06/1988 068.361.029-54 Especialização 17 3,0 

34º.  Diana Aparecida Costa Lando 19/10/1985 050.453.469-62 Especialização 16 3,0 

35º.  Sirlei de Oliveira Sampaio 01/10/1970 827.186.019-49 Especialização 13 3,0 

36º.  Odete Ribeiro 18/03/1991 069.555.219-85 Especialização 11 3,0 

37º.  Marcia Lemes 03/12/1978 031.969.589-14 Especialização 07 3,0 

38º.  Karine Andreia Rodrigues 16/01/1990 076.618.559-17 Especialização 07 3,0 

39º.  Suzimara de Villa Zonatto 19/04/1988 059.913.709-66 Especialização 07 3,0 



40º.  Marisa Aparecida Machado 07/09/1968 944.407.009-34 Graduação 221 2,0 

41º.  Sonimara da Silva 14/08/1970 933.628.209-30 Graduação 182 3,0 

42º.  Isabel Vaseak Chisté 26/09/1973 933.642.889-68 Graduação 90 2,0 

43º.  Margarete Andreiko 23/10/1978 029.338.099-66 Graduação 79 3,0 

44º.  Eliane Aparecida de Souza Nunes 09/10/1978 020.826489-23 Graduação 57 2,5 

45º.  Lenir Alixandre 27/01/1966 526.269.039-49 Graduação 44 2,0 

46º.  Vera da Silva 06/12/1969 591.030.279-53 Graduação 42 00 

47º.  Patricia Lampunhani 17/10/1978 927.822.729-34 Graduação 31 2,0 

48º.  Marisete Bueno dos Santos 
Marostica 

01/11/1981 004.976.789-50 Graduação 29 3,0 

49º.  Loline Porto Leite 25/07/1978 919.114.190-72 Graduação 28 3,0 

50º.  Aline Maria Dominski 10/10/1990 074.642.359-40 Graduação 27 3,0 

51º.  Adriana Sinara Pegoraro 07/04/1971 749.823.469-68 Graduação 28 1,0 

52º.  Marlene Vivan 02/10/1965 539.258.589-20 Graduação 25 3,0 

53º.  Aline Nunes Marcon Silvestre Paz 20/04/1988 067.352.579-10 Graduação 25 3,0 

54º.  Analice Silveira Colossi 08/08/1990 079.282.619-10 Graduação 22 00 

55º.  Marisa Aparecida Pinheiro Narciso 07/12/1978 008.413.179-92 Graduação 18 3,0 

56º.  Taisa Mara da Silva Karling 23/08/1991 060.389.949-80 Graduação 20 00 

57º.  Simone Piva Azevedo da Silva*** 10/12/1979 022.636.169-18 Graduação 10 3,0 

58º.  Daiane Priscila Frozza 19/11/1992 070.688.669-05 Graduação 10 2,0 

59º.  Vanessa Possa Schuster 25/07/1979 945.084.889-00 Graduação 07 3,0 

60º.  Sandra Eli Vieira Piassoli*** 19/04/1981 008.043.139-97 Graduação 07 3,0 

61º.  Nilse Rodrigues 03/11/1987 065.415.649-22 Graduação 00 3,0 

62º.  Janete Moreschi 10/05/1974 950.501.329-91 Graduação 00 3,0 

63º.  Patricia Carla Trombeta Alves 15/06/1978 039.593.799-00 Graduação 00 3,0 

64º.  Cleonice Marostica 28/01/1979 023.984.219-70 Graduação 00 3,0 

65º.  Fabiola de Jesus Correia Leite 23/10/1980 295.360.048-52 Graduação 00 3,0 

66º.  Alexandra Cristina Curtarelli 15/04/1982 008.168.299-93 Graduação 00 3,0 

67º.  Tatiane Merlin 21/01/1987 046.955.379-07 Graduação 00 3,0 

68º.  Rosiane Lopes Pacheco 02/04/1990 070.198.659-09 Graduação 00 2,5 

69º.  Daniela Pagliarini 06/07/1993 011.581.249-02 Graduação 00 2,5 

70º.  Tatiane Puton Biazus 01/12/1978 023.815.429-73 Graduação 00 2,0 

71º.  Kellen Cristina Bianchini 05/05/1993 088.891.949-28 Graduação 00 1,0 

72º.  Maria Mendo 11/01/1957 318.971.340-53 Mag/grad.inc. 110 2,5 

73º.  Cristiane Regina Bianchin Fabrissio 12/11/1977 025.539.269-95 Mag/grad.inc. 91 3,0 

74º.  Antonia Be Sguario 28/05/1953 439.144.209-44 Mag/grad.inc. 84 00 

75º.  Cristina Erpen 31/08/1981 034.464.619-06 Mag/grad.inc. 71 3,0 

76º.  Jucimara Ana Conrado da Silva 16/02/1973 907.402.979-53 Mag/grad.inc. 61 3,0 

77º.  Isaura Braga dos Santos 30/10/1972 022.113.889-73 Mag/grad.inc. 59 3,0 

78º.  Dorilde Mendes da Silva 01/08/1968 025.605.679-03 Mag/grad.inc. 38 3,0 

79º.  Mirian Rosa Lóss Monteiro 02/09/1986 049.278.359-44 Mag/grad.inc. 34 3,0 

80º.  Solange Ines Lorenzi 27/06/1966 722.164.769-00 Mag/grad.inc. 32 3,0 

81º.  Rosemar Nunes Lopes 26/11/1975 732.485.509-10 Mag/grad.inc. 32 3,0 

82º.  Dilema Gimenez 05/09/1975 904.436.919-91 Mag/grad.inc. 27 3,0 

83º.  Elide Bordignon Pereira* 02/05/1969 801.268.049-15 Mag/grad.inc. 24 3,0 

84º.  Eliane Braatz Barboza 28/01/1976 028.891.279-90 Mag/grad.inc. 23 3,0 

85º.  Marilusi Bonotto Priske 04/06/1983 035.340.999-58 Mag/grad.inc. 17 3,0 

86º.  Adriana Rodrigues de Sousa de Lima 30/05/1976 893.012.855-68 Mag/grad.inc. 15 3,0 

87º.  Lucivani  Lemes Pain dos Santos 12/01/1966 803.149.889-04 Mag/grad.inc. 14 3,0 

88º.  Andressa Demarco Rvangelista 24/10/1988 066.395.499-13 Mag/grad.inc. 13 2,5 

89º.  Aline Spricigo 13/04/1989 054.311.739-10 Mag/grad.inc. 12 3,0 

90º.  Geziele Braz Martins 19/10/1994 098.212.739-12 Mag/grad.inc. 10 3,0 

91º.  Suzana Clarice Rudenas de Oliveira 19/06/1976 023.066.609-48 Mag/grad.inc. 09 3,0 

92º.  Estela Fumagalli 29/05/1991 080.582.949-00 Mag/grad.inc. 09 2,5 

93º.  Bruna  Sberse 25/05/1993 089.633.959-95 Mag/grad.inc. 10 0,5 



94º.  Lenice Carpe Silveira Dill 08/12/1977 023.142.049-80 Mag/grad.inc. 07 3,0 

95º.  Tanis Mara Alff Pagani 20/05/1981 022.636.659-60 Mag/grad.inc. 07 3,0 

96º.  Raquel Fortes 02/07/1968 660.818.079-91 Mag/grad.inc. 05 3,0 

97º.  Leudaci Cardoso 26/11/1973 919.100.720-87 Mag/grad.inc. 03 3,0 

98º.  Patricia Mosena 02/01/1978 005.067.489-79 Mag/grad.inc. 01 3,0 

99º.  Clairi Bebber Calegari 01/02/1971 736.411.979-53 Mag/grad.inc. 00 3,0 

100º.  Cleide Pletsch Cunico* 02/05/1971 816.704.009-72 Mag/grad.inc. 00 3,0 

101º.  Dilse de Miranda Ferreira 10/09/1971 006.671.349-80 Mag/grad.inc. 00 3,0 

102º.  Emilia Grabovski Rubas 09/04/1975 868.671.139-15 Mag/grad.inc. 00 3,0 

103º.  Clecir Aparecida Marinho de Mello 17/02/1976 009.577.655-92 Mag/grad.inc. 00 3,0 

104º.  Jusceli Marcia Molozzi 05/01/1981 044.274.449-89 Mag/grad.inc. 00 3,0 

105º.  Josiane Machado Coelho 20/10/1981 008.814.419-45 Mag/grad.inc. 00 3,0 

106º.  Adriana dos Santos 17/12/1984 051.857.919-00 Mag/grad.inc. 00 3,0 

107º.  Juliana Aparecida Kraminski 03/02/1987 059.552.679-99 Mag/grad.inc. 00 3,0 

108º.  Elizandra Cechin Carniel 18/03/1988 063.788.489-20 Mag/grad.inc. 00 3,0 

109º.  Cleidiane Mara Risson 12/07/1993 089.727.869-00 Mag/grad.inc. 00 3,0 

110º.  Suele tanara Kraminski 20/07/1994 097.228.939-98 Mag/grad.inc. 00 3,0 

111º.  Rute Pinto de Oliveira 13/05/1970 021.342.049-07 Mag/grad.inc. 00 2,5 

112º.  Edite Almeida Tiecher 29/11/1972 945.097.009-20 Mag/grad.inc. 00 2,5 

113º.  Ivonete Lopes 21/05/1977 007.442.339-84 Mag/grad.inc. 00 2,5 

114º.  Gislaine Bombonato 17/06/1978 021.451.659-83 Mag/grad.inc. 00 2,5 

115º.  Clarice Moreira dos Santos 08/12/1983 053.716.079-51 Mag/grad.inc. 00 2,5 

116º.  Daneclis de Fatima Godoi 18/04/1991 081.100.139-37 Mag/grad.inc. 00 2,5 

117º.  Tuany Pena 23/08/1990 074.848.179-61 Mag/grad.inc. 00 2,0 

118º.  Neusa Lurdes Soligo 01/05/1972 743.637.519-91 Mag/grad.inc. 00 1,0 

119º.  Sandra Aparecida Jung Lemos 21/12/1973 006.455.489-95 Mag/grad.inc. 00 0,5 

120º.  Nise de Oliveira Parahiba 03/10/1975 000.509.280-90 Mag/grad.inc. 00 00 

121º.  Sonia Dal Molin Neckel 03/11/1977 022.022.829-98 Mag/grad.inc. 00 00 

122º.  Jessica dos Santos Trevisan 16/05/1993 090.975.229-00 Mag/grad.inc. 00 00 

123º.  Nilciane dos Santos Teixeira 10/08/1993 097.389.789-98 Mag/grad.inc. 00 00 

 Ana Paula Rauber 01/07/1984 046.616.499-82 Indeferido   
* Portador de Deficiência  

** Sirlei Paulina da Costa inscrita somente no período matutino 

*** Conforme Capitulo IV, subitem 4.1, item 1 do Edital nº 006/2015, “não serão aceitos Atestados, históricos escolares, 

declarações ou atestados de conclusão do curso ou das respectivas disciplinas relacionados a pós-graduação lato sensu e strictu 

sensu.” 

 

 

ARTES 20 HORAS 

CLASSIFICA
ÇÃO 

CANDIDATO DATA NASC. CPF FORMAÇÃO PONTOS 
TEMPO 

SERV 

PONTOS 
HORAS 
APERF. 

1º.  Jonatas de Oliveira 14/02/1982 008.405.959-13 Especialização 166 3,0 

2º.  Roselice Terezinha de Freitas 02/10/1977 005.081.519-96 Especialização 59 3,0 

3º.  Flavia Fatima Manfroi 28/05/1991 072.084.919-50 Especialização 30 3,0 

4º.  Andreia Toffoli dos Santos 18/01/1993 084.088.049-95 Especialização 07 3,0 

5º.  Sirlei Paulina da Costa 29/06/1966 568.039.239-91 Graduação 72 2,5 

6º.  Daiane Bernardon* 13/03/1981 007.474.879-36 Graduação 38 2,0 

7º.  Jessica Dalla Corte* 18/11/1990 075.642.599-90 Graduação 35 3,0 

8º.  Ariani Turella Javornik 08/12/1993 059.764.519-18 Graduação 32 3,0 

9º.  Gilvania Maria de Carvalho Arno 31/03/1971 666.303.399-91 Graduação 22 3,0 

10º.  Eliane da Silva 08/08/1992 086.626.849-98 Graduação 16 3,0 

11º.  Cristiane Regina Schlieck 23/09/1979 029.603.579-30 Graduação 14 3,0 



12º.  Simone Aparecida Vidi Maleski 27/10/1969 649.675.579-53 Graduação 07 2,5 

13º.  Etatiane Fontana 22/10/1966 526.279.509-91 Graduação 00 3,0 

14º.  Cleverson Antunes da Silva 01/08/1987 056.180.689-66 Graduação 00 3,0 

15º.  Deonilda Maria Dequigiovani 
Gabiatti 

03/08/1963 518.129.329-87 Graduação 00 2,0 

16º.  Rosemeri Cecchet Bocchi 31/05/1966 670.452.359-68 Graduação 00 2,0 

17º.  Suélen de Morais Rodigheri 28/04/1990 077.463.299-26 Graduação 00 0,5 

18º.  Tiago Luiz Ferreira 14/02/1992 074.785.959-01 Grad.incompl. 06 3,0 

19º.  Franciane de Oliveira 22/02/1987 069.794.439-50 Grad. Incompl. 04 3,0 

20º.  Elisa Correa da Silva 26/04/1991 081.911.029-94 Grad.incompl. 06 1,0 

21º.  Silvana de Fatima Jung 07/03/1976 005.568.129-80 Grad. Incompl. 04 0,5 
* Pedido de recurso deferido conforme Capitulo IV, subitem 4.1, item 1 do Edital nº 006/2015, “não serão aceitos Atestados, 

históricos escolares, declarações ou atestados de conclusão do curso ou das respectivas disciplinas relacionados a pós-

graduação lato sensu e strictu sensu.” 

 

CIÊNCIAS 20 HORAS 

CLASSIFICA
ÇÃO 

CANDIDATO DATA NASC. CPF FORMAÇÃO PONTOS 
TEMPO 

SERV 

PONTOS 
HORAS 
APERF. 

1º.  Andréia Mara Bazzi de Oliveira 11/11/1988 053.916.999-40 Especialização 90 1,0 

2º.  Euélica Silvia Antunes 01/10/1984 050.636.159-45 Especialização  81 2,0 

3º.  Eliane Pachechne 04/01/1975 925.732.319-68 Especialização 52 00 

4º.  Patricia Angélica Chiossi 27/11/1990 070.640.899-39 Especialização 00 00 

5º.  Naiara Cristina Marques 27/11/1989 065.072.249-36 Graduação 53 1,0 

6º.  Jesica Taize Spricigo 04/02/1991 077.689.049-23 Graduação 33 2,5 

7º.  Fabricia Sampaio 21/06/1980 006.895.479-43 Graduação 29 2,0 

8º.  Roberta Vigne Rossetto 14/10/1981 000.841.090-92 Graduação 28 3,0 

9º.  Jaquelline Tomasi 21/05/1993 081.461.789-10 Graduação 16 1,5 

10º.  Aline Camilotti 24/04/1989 072.991.859-97 Graduação 00 3,0 

11º.  Joana Focchezatto* 19/06/1986 009.231.329-96 Graduação 00 0,5 

12º.  Marenilva Bilico Moleta 24/06/1984 009.254.879-29 Grad. Incomp. 00 2,0 

13º.  Lidiana Girardini Baggio 09/05/1996 085.893.439-60 Grad. Incomp. 00 2,0 

14º.  Adinéia Parizotto 03/08/1980 005.912.249-84 Grad. Incomp. 00 0,5 

15º.  Juvane Sgarbossa Babicz 13/09/1995 086.688.249-96 Grad. Incomp. 00 0,5 

16º.  Bruna Magarinos Pinto Ribeiro 19/06/1996 101.311.859-69 Grad. Incomp. 00 00 

 Camile Thais Brzostek Bassani 22/10/1985 009.912.480-74 Indeferido   

 Erickson Vaiz 04/11/1993 046.627.529-30 Indeferido   

 Margarete Regina Paholski 15/03/1982 032.045.829-65 Indeferido   
** Conforme Capitulo IV, subitem 4.1, item 1 do Edital nº 006/2015, “não serão aceitos Atestados, históricos escolares, 

declarações ou atestados de conclusão do curso ou das respectivas disciplinas relacionados a pós-graduação lato sensu e strictu 

sensu.” 

 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 20 HORAS 

CLASSIFI 
CAÇÃO 

CANDIDATO DATA NASC. CPF FORMAÇÃO PONTOS 
TEMPO 

SERV 

PONTOS 
HORAS 
APERF. 

1º.  Rosiméri  Fiorini 10/03/1968 526.261.809-04 Especialização 271 3,0 

2º.  Ivani Terezinha Romani 14/01/1967 656.023.589-00 Especialização 235 00 

3º.  Iraci Catarina Faé* 22/09/1964 534.711.139-91 Especialização  106 3,0 

4º.  Jurema Maria Vivan 12/02/1964 892.903.999-53 Especialização 39 3,0 

5º.  Jeferson  Cristiano Schneider 11/01/1985 044.259.409-70 Especialização 32 3,0 



6º.  Marizete Virmes 06/09/1979 005.385.599-00 Graduação 65 3,0 

7º.  Silvia Cristina de Deus de Sá 19/02/1972 827.468.429-04 Graduação 19 3,0 

8º.  Michele Aparecida Barbosa 30/09/1988 070.226.239-02 Graduação 07 3,0 

 Marizete Aparecida Abido 04/09/1979 005.707.799-10 Indeferido   

 Mari Terezinha Bigolin Narciso 24/09/1965 933.647.099-04 Indeferido   

 Cleide Pletsch Cunico 02/05/1971 816.704.009-72 Indeferido   

 Maria Elizabete Alves 15/05/1995 087.407.289-19 Indeferido    

 Luciana Lorenzon 21/09/1986 009.679.859-94 Indeferido    

 Jessica Rebelatto 27/03/1991 082.938.629-71 Indeferido   

 Tanis Mara Alff Pagani 20/05/1981 022.636.659-60 Indeferido   

 Nise de Oliveira parahiba 03/10/1975 000.509.280-90 Indeferido    

 Poliane Aparecida da Silva 22/08/1981 007.557.319-99 Indeferido    

 Claudinéia Antunes da Silva 22/12/1989 066.013.729-19 Indeferido   

 Cristiély Facco 07/11/1980 031.205.969-81 Indeferido   

 Licena Carpe da Silveira Vaiz 19/04/1976 844.990.369-68 Indeferido   

 Cristiane Piovezan Pazzinatto** 02/01/1980 031.421.219-19 Indeferido   
* Pedido de recurso deferido por reconhecer erro de classificação pela comissão avaliadora 

**Pedido de recurso indeferido diante da intempestividade na apresentação do documento 

 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA 20 HORAS 
CLASSIFI 
CAÇÃO 

CANDIDATO DATA NASC. CPF FORMAÇÃO PONTOS 
TEMPO 

SERV 

PONTOS 
HORAS 
APERF. 

1º.  Terezinha  Olinkeviski Ribeiro 30/03/1958 371.280.439-34 Especialização 346 3,0 

2º.  Carmen Angela Titão 11/03/1965 594.555.609-25 Especialização 340 0,5 

3º.  Ivania Paula Rovani 22/04/1982 008.747.969-97 Especialização 122 2,5 

4º.  Jarbas Rossatto 07/01/1983 040.001.019-43 Especialização 112 2,0 

5º.  Alexsander de Lima 29/10/1979 028.467.639-09 Especialização 110 2,5 

6º.  Marinilse Fachinello Perotto 20/01/1982 006.899.869-47 Especialização 102 3,0 

7º.  Daiane Cristina Faita 03/07/1983 044.681.469-58 Especialização 88 3,0 

8º.  Aline Cristina Cunico Perotto 08/10/1988 056.609.909-83 Especialização 42 3,0 

9º.  Pâmela Conceição Zeni 06/01/1990 067.095.609-02 Especialização 38 3,0 

10º.  Laurita Scramin Salini 15/01/1977 893.222.829-91 Especialização 24 2,5 

11º.  Lilian Antunes 01/03/1983 044.208.099-90 Especialização 07 2,0 

12º.  Glauciano Policeno de Moura 03/04/1987 048.439.099-63 Especialização 07 00 

13º.  Eduardo German Gonzalez 01/03/1979 011.119.829-10 Especialização 00 00 

14º.  André Fernando de Biazi 19/07/1989 072.949.499-30 Graduação 36 3,0 

15º.  Julieli Rodigheri Schutz 17/03/1994 097.183.669-89 Graduação 11 3,0 

16º.  Junior Matiello* 28/05/1992 074.000.569-30 Graduação  11 00 

17º.  Fernanda Colli Bussaquera 17/02/1987 053.212.039-62 Graduação 07 00 

18º.  Elizandra Pozzan 17/05/1993 085.436.289-46 Graduação 01 1,5 

19º.  Fabiane Heydt Palú 13/05/1984 040.865.309-45 Graduação 00 2,0 

20º.  Natália Ribeiro 21/10/1994 063.418.049-54 Graduação 00 0,5 

21º.  Kleide Maris Zardo 17/08/1986 053.201.779-09 Graduação 00 00 

22º.  Jóice Mella 07/11/1995 100.215.359-06 Grad. Incompl. 00 2,0 

23º.  Claudia Radavelli 25/10/1990 078.813.109-52 Grad. Incompl. 00 1,5 

24º.  Gean Pablo Brasil 17/08/1993 092.540.969-38 Grad. Incompl. 00 0,5 

25º.  Gustavo dos Santos Dias 13/04/1995 097.634.779-21 Grad. Incompl. 00 0,5 

26º.  Marcos José Schuster 12/07/1982 001.528.570-79 Grad. Incompl. 00 00 

27º.  Jovani Kohl 25/02/1996 094.768.449-22 Grad. Incompl. 00 00 

*Portador de deficiência 

 



ENSINO RELIGIOSO 20 HORAS 

CLASSIFI 
CAÇÃO 

CANDIDATO DATA NASC. CPF FORMAÇÃO PONTOS 
TEMPO 

SERV 

PONTOS 
HORAS 
APERF. 

 Neusa Tedesco 07/07/1960 356.191.299-91 Indeferido   

 Dionata Luis Plens da Luz 27/02/1993 067.855.799-37 Indeferido   

 Larissa Pachechne 16/01/1988 060.038.289-35 Indeferido   

 

GEOGRAFIA 20 HORAS 

CLASSIFI 
CAÇÃO 

CANDIDATO DATA NASC. CPF FORMAÇÃO PONTOS 
TEMPO 

SERV 

PONTOS 
HORAS 
APERF. 

1º.  Samara Piovesan Foppa 19/10/1988 058.667.969-37 Especialização 63 2,5 

2º.  Angélica Vuelma 21/08/1985 046.861.189-48 Especialização 25 3,0 

3º.  Volnei Lazzari 08/10/1978 828.227.949-87 Graduação 52 00 

4º.  Cícera Floriano de Freitas 25/08/1987 057.299.539-33 Graduação  20 3,0 

5º.  Solange Gabriel 08/04/1975 972.097.759-00 Graduação 19 2,0 

 Marenilva Bilico Moleta 24/06/1984 009.254.879-29 Indeferido   

 Delci Edi Bruchez 26/06/1976 020.764.179-07 Indeferido   

 Suelen Jose Luiz 05/02/1988 010.093.009-38 Indeferido   

 Elis Paulina de Quadros Elger 21/03/1993 074.710.919-24 Indeferido   

 

HISTÓRIA 20 HORAS 

CLASSIFI 
CAÇÃO 

CANDIDATO DATA NASC. CPF FORMAÇÃO PONTOS 
TEMPO 

SERV 

PONTOS 
HORAS 
APERF. 

1º.  Patricia Tonello Debiasi 04/10/1983 042.341.919-65 Especialização 130 2,5 

2º.  Neusa Tedesco 07/07/1960 536.191.299-91 Especialização 122 3,0 

3º.  Tatiane Saugo Tiepo 16/05/1984 008.730.019-23 Especialização 120 3,0 

4º.  Cristiane Regina Bianchin Fabrissio 12/11/1977 025.539.269-95 Especialização 91 3,0 

5º.  Fernando Rafael de Lima** 12/03/1986 009.647.649-46 Especialização 81 3,0 

6º.  Suelen Jose Luiz 05/02/1988 010.093.009-38 Especialização 56 3,0 

7º.  Francieli Anzanelo 02/12/1982 035.794.459-36 Especialização 58 0,5 

8º.  Edinéia Bringhenti 17/01/1991 073.528.299-46 Especialização 53 3,0 

9º.  Keyth Lanzarini 29/07/1983 008.922.869-38 Especialização 46 00 

10º.  Daniela Cristina Toigo 09/02/1987 053.315.249-66 Especialização 13 3,0 

11º.  Tiago Arcego da Silva 21/02/1990 071.586.669-99 Especialização 00 2,0 

12º.  Aldacir Valendolf de Almeida 16/07/1980 008.274.949-39 Graduação 102 1,0 

13º.  Delci Edi Bruchez 26/06/1976 020.764.179-07 Graduação 58 1,0 

14º.  Ana Katia Soligo 31/10/1989 070.891.779-80 Graduação 24 2,0 

15º.  Solange Gabriel 08/04/1975 972.097.759-00 Graduação 19 2,0 

16º.  Marinize Fiorin da Rosa Pôggere 28/11/1985 049.244.049-26 Graduação 09 2,5 

17º.  Solange Berlanda M. de Mello* 21/01/1970 657.487.359-20 Graduação 05 3,0 

18º.  Eldiana Lunardi 08/04/1970 726.172.929-91 Graduação 06 2,0 

19º.  Deborah Cardozo 17/04/1991 070.182.219-86 Graduação 03 3,0 

20º.  Debora Ferreira 27/06/1975 848.408.119-20 Graduação 01 3,0 

21º.  Sarue Brunetto 13/04/1991 079.231.239-26 Graduação 02 2,0 

22º.  Elis Paulina de Quadros Elger 21/03/1993 074.710.919-24 Graduação 00 2,0 

23º.  Maria  Pandolfo Lopes 25/08/1963 896.230.889-49 Graduação 00 1,5 

24º.  Dionata Luis Plens da Luz*** 27/02/1993 067.855.799-37 Graduação 00 0,5 

25º.  Larissa Pachechne 16/01/1988 060.038.289-35 Grad. Incompl. 00 1,0 



26º.  Rangel Orsatto Spagnol 09/08/1994 077.749.309-81 Grad. Incompl. 00 00 

 Angelica Vuelma 21/08/1985 046.861.189-48 Indeferido   

 Samara Piovesan Foppa 19/10/1988 058.667.969-37 Indeferido   
* Conforme Capitulo IV, subitem 4.1, item 1 do Edital nº 006/2015, “não serão aceitos Atestados, históricos escolares, 

declarações ou atestados de conclusão do curso ou das respectivas disciplinas relacionados a pós-graduação lato sensu e strictu 

sensu.” 

** Pedido de recurso indeferido após nova conferência na documentação entregue. 

*** Pedido de recurso indeferido diante da intempestividade na apresentação do documento 

 
INGLÊS 20 HORAS 

CLASSIFI 
CAÇÃO 

CANDIDATO DATA NASC. CPF FORMAÇÃO PONTOS 
TEMPO 

SERV 

PONTOS 
HORAS 
APERF. 

1º.  Karen Mirayne Giachin 17/12/1973 794.250.709-20 Especialização 100 3,0 

2º.  Natali Regina da Silva 15/04/1986 052.864.429-78 Especialização 32 1,0 

3º.  Ivone Sabadin 19/07/1956 251.186.849-00 Especialização 16 3,0 

4º.  Estela Marcia de Lima paz 28/05/1973 744.034.009-49 Graduação 52 3,0 

5º.  Gislaine Cristina Vargas Rauber 10/06/1983 042.868.669-98 Graduação 28 3,0 

6º.  Ionara Engelmann 25/08/1979 006.656.569-39 Graduação 27 3,0 

7º.  Adelita Malinski 15/07/1991 072.955.629-82 Graduação 14 1,5 

8º.  Elisiane de Oliveira Dias 30/07/1989 074.962.689-50 Graduação 12 3,0 

9º.  Gilmar Antonio Isotton 29/12/1964 745.718.009-59 Grad. Incompl. 51 3,0 

10º.  Rosangela Cardoso de Souza Santos 18/03/1965 444.839.885-49 Grad. Incompl. 27 2,5 

11º.  Ana Paula Rauber 01/07/1984 046.616.499-82 Grad. Incompl. 23 2,0 

12º.  Adriely Karla Germano 31/08/1994 089.199.159-03 Grad. Incompl. 24 00 

 Suzana Ribeiro Lemos 01/05/1980 006.975.399-70 Indeferido    

 

LÍNGUA PORTUGUESA 20 HORAS 

CLASSIFI 
CAÇÃO 

CANDIDATO DATA NASC. CPF FORMAÇÃO PONTOS 
TEMPO 

SERV 

PONTOS 
HORAS 
APERF. 

1º.  Jonatas de Oliveira 14/02/1982 008.405.959-13 Especialização 166 3,0 

2º.  Suzana Ribeiro Lemos 01/05/1980 006.975.399-70 Especialização 72 00 

3º.  Camile Thais Brzostek Bassani* 22/10/1985 009.912.480-74 Especialização 52 3,0 

4º.  Natali Regina da Silva 15/04/1986 052.864.429-78 Especialização 32 1,0 

5º.  Patricia Adriana Corrente 01/03/1984 055.644.116-84 Especialização 32 00 

6º.  Ivone Sabadin 19/07/1956 251.186.849-00 Especialização 16 3,0 

7º.  Estela Márcia de Lima Paz 28/05/1973 744.034.009-49 Graduação 49 3,0 

8º.  Gislaine Cristina Vargas Rauber 10/06/1983 042.868.669-98 Graduação 28 3,0 

9º.  Ionara Engelmann 25/08/1979 006.656.569-39 Graduação 27 3,0 

10º.  Adelita Malinski 15/07/1991 072.955.629-82 Graduação 14 1,5 

11º.  Elisiane de Oliveira Dias 30/07/1989 074.962.689-50 Graduação 12 3,0 

12º.  Ronivaldo Rodrigues de Paula 27/06/1984 006.720.949-16 Graduação 00 2,0 

13º.  Fabiane Pereira 06/07/1985 009.256.669-39 Grad. Incompl. 07 2,5 

14º.  Sabrina Narciso 10/10/1986 062.119.379-89 Grad. Incompl. 05 1,5 

15º.  Elisangela Correa Menegotto 08/06/1974 827.473.939-68 Grad. Incompl. 00 2,0 

16º.  Emanuele Garmus pereira 14/06/1990 073.658.609-10 Grad. Incompl. 00 2,0 

17º.  Tatiane Ratkiewicz dos Santos 26/01/1976 016.985.549-07 Grad. Incompl. 00 1,0 

18º.  Thainá Aparecida Verardo 21/11/1994 095.839.179-31 Grad. Incompl. 00 1,0 

19º.  Aline Fernanda Gamba 29/07/1995 096.277.849-40 Grad. Incompl. 00 0,5 

* Pedido de recurso indeferido baseado no item 5.1 do Edital SME001/16. 



 

MATEMÁTICA 20 HORAS 

CLASSIFI 
CAÇÃO 

CANDIDATO DATA NASC. CPF FORMAÇÃO PONTOS 
TEMPO 

SERV 

PONTOS 
HORAS 
APERF. 

1º.  Margarete Regina Paholski * 15/03/1982 032.045.829-65 Especialização 48 0,5 

2º.  Juliane Pertile Trevisan 14/01/1991 081.518.349-60 Especialização 38 2,0 

3º.  Claudinei de Oliveira Outeiro** 07/10/1976 016.992.489-07 Graduação 79 0,5 

4º.  Rogerio Luiz Baggio 20/06/1980 005.732.969-95 Graduação 35 3,0 

5º.  Sandreli Aparecida Coletti Zanco 10/11/1980 027.201.379-01 Graduação 31 3,0 

6º.  Lenir Alixandre 27/01/1966 526.269.039-49 Grad. Incompl. 44 2,0 

7º.  Daniele Carla Trevisan 27/04/1990 074.351.559-50 Grad. Incompl. 15 3,0 

8º.  Mariana Marcio 07/04/1993 088.851.529-45 Grad. Incompl. 10 3,0 

9º.  Erickson Vaiz 04/11/1993 046.627.529-30 Grad. Incompl. 03 2,5 

10º.  Marilei Correa 23/01/1988 010.100.169-03 Grad. Incompl. 00 2,5 

11º.  Heberson Pinto de Oliveira 19/03/1986 052.398.389-17 Grad. Incompl. 00 2,0 

12º.  Vanderlei Francisco Carraro 13/08/1976 844.939.509-78 Grad. Incompl. 00 00 

 Rafaela Geuda*** 13/08/1990 072.961.099-39 Indeferido   

 Lidiana Girardini Baggio 09/05/1996 085.893.439-60 Indeferido   

 Euélica Silvia Antunes 01/10/1984 050.636.159-45 Indeferido   
* Pedido de recurso deferido por reconhecer erro de classificação pela comissão avaliadora 

**Conforme Capitulo IV, subitem 4.1, item 1 do Edital nº 006/2015, “não serão aceitos Atestados, históricos escolares, 

declarações ou atestados de conclusão do curso ou das respectivas disciplinas relacionados a pós-graduação lato sensu e strictu 

sensu.” 

*** Conforme Capítulo I, subitem 1.2 do Edital nº 006/2015, a habilitação deverá ser em ”Curso Superior de Licenciatura Plena 

na área específica...” 

 

 


